Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica; datado dos 

últimos 60 (sessenta) dias que antecedem o certame, ou que esteja dentro do prazo de validade expresso na 

própria Certidão; 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 4.205.560,00 (quatro milhões, duzentos e cinco mil e 

quinhentos e sessenta reais) conforme descrição no item 9 do Estudo Técnico Preliminar, relativo a essa 

contratação. 

10.2. Em caso de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em 

decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das

[...]

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/rn/prefeitura-municipal-de-itau-1868/cred-ce-002-2025-2025-396071
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/rn/prefeitura-municipal-de-itau-1868/cred-ce-002-2025-2025-396071

AUTOMOTIVO (ARLA 
32) – GALÃO DE 20 
LITROS 

A solução está estimada em R$ 4.205.560,00 (quatro milhões, duzentos e cinco mil e 
quinhentos e sessenta reais) para a quantidade prevista para 12 (doze) meses, o que pode 
variar na fase de disputa no Pregão e possíveis alterações no preço dos combustíveis 
conforme movimentação pela ANP.  

10. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO 

Nos termos do art.